PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КАСИМОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
26 января 2024 года                                                                   № 95/416
г. Касимов
О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Касимовского района Рязанской области
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 11 января 2024 года № 85/1108-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Рязанской области», заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Касимовского района О.И. Кутейниковой территориальная избирательная комиссия Касимовского района
решила:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), согласно установленным параметрам (период работы, подход
к маршрутизации).
2. Утвердить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК»
в территориальной избирательной комиссии Касимовского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий Касимовского района, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», с общей численностью членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», в разрезе каждой участковой избирательной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Организовать прохождение обучения членов территориальной избирательной комиссии Касимовского района, участковых избирательных комиссий Касимовского района, участвующих в проекте «ИнформУИК»,
в соответствии с графиком обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», утвержденным в приложении № 3 к постановлению Избирательной комиссии Рязанской области от 11 января 2024 года № 85/1108-7.
5. Участковым избирательным комиссиям Касимовского района обеспечить:

- принятие необходимых решений для реализации проекта «ИнфомУИК»;
- проведение членами участковых избирательных комиссий, участвующими в проекте «ИнформУИК», адресного информирования
и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, согласно установленным параметрам (период работы, подход к маршрутизации), в сроки, установленные
пунктом 1 настоящего постановления.
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области и участковые избирательные комиссии Касимовского района.

7. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://moiwibori.ru/ в разделе «ТИК Касимовского района».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря территориальной избирательной комиссии Касимовского района Е.И. Ситникову.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

Касимовского района

	О. И. Кутейникова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Касимовского района

	Е.И. Ситникова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Касимовского  района
от 26 января 2024 года № 95/416
Ответственные координаторы проекта «ИнформУИК»
в территориальной избирательной комиссии Касимовского района
	№ п/п
	Ф.И.О. координатора
	Должность координатора
	Функции координатора

	1
	2
	3
	4

	1
	Кутейникова Ольга Ивановна
	председатель территориальной избирательной комиссии Касимовского района
	общее руководство;

координирование работы следующих участковых избирательных комиссий (далее – УИК):

УИК №№ 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94

	2
	Феоктистова Светлана Валерьевна
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Касимовского района
	координирование работы следующих УИК:

УИК №№ 96, 97, 98 ,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110

	3
	Ситникова Елена Ильинична
	секретарь территориальной избирательной комиссии Касимовского района с правом решающего голоса
	координирование работы следующих УИК:

УИК №№ 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 126, 127

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Касимовского района

от 26 января 2024 года № 95/416
Перечень участковых избирательных комиссий Касимовского района, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», с общей численностью членов участковых избирательных комиссий, участвующих
в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК»,
в разрезе каждой участковой избирательной комиссии
	№ п/п
	Наименование

участковой избирательной комиссии Касимовского района
	Количество членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК»

	всего
	в том числе:

	основные обходчики
	дополнительные обходчики

	1
	УИК № 80

	3

	2
	УИК № 81

	3

	3
	УИК № 82

	3

	4
	УИК № 83

	3

	5
	УИК № 84

	3

	6
	УИК № 85

	3

	7
	УИК № 86

	3

	8
	УИК № 87

	3

	9
	УИК № 88
	4
	3
	1

	10
	УИК № 90

	3

	11
	УИК № 91

	3

	12
	УИК № 92

	3

	13
	УИК № 93

	3

	14
	УИК № 94

	3

	15
	УИК № 96

	3

	16
	УИК № 97

	3

	17
	УИК № 98

	3

	18
	УИК № 99

	3

	19
	УИК № 100

	3

	20
	УИК № 101
	6
	4
	2

	21
	УИК № 102

	3

	22
	УИК № 103

	3
	1

	23
	УИК № 104

	3

	24
	УИК № 105
	4
	3
	1

	25
	УИК № 106

	3

	26
	УИК № 108
	4
	3
	1

	27
	УИК № 109
	5
	3
	2

	28
	УИК № 110

	3

	29
	УИК № 111

	3

	30
	УИК № 112

	3

	31
	УИК № 113

	3

	32
	УИК № 114

	3

	33
	УИК № 115

	3

	34
	УИК № 116

	3

	35
	УИК № 117

	3

	36
	УИК № 118

	3

	37
	УИК № 119

	3

	38
	УИК № 120
	5
	3
	2

	39
	УИК № 121

	4

	40
	УИК № 123
	6
	4
	2

	41
	УИК № 124
	5
	3
	2

	42
	УИК № 126
	5
	4
	1

	43
	УИК № 127
	5
	4
	1